
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

Blueprint Technologies

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Njesia Administrative nr. 10, Rruga ''Fortuzi , Nr. 66/1
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1001AlbaniaTiranë

0672077175
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2024/07/19

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0672077175

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë)
 

E-mail

NUIS/NIPT

L82428011G

Administrator Gentian Gaba

gentigaba@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-13183-07-15-2024

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Bashkia Bulqize

Vlera e përllogaritur e prokurimit

1416666

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Blerje kancelari, tonera per fotokopje dhe printerash

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2024/07/26

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)


Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)


Mallra
Tipi i kontratës

2024/07/26
Data e zhvillimit të procedurës

CN/04207/07152024
Numri i njoftimit

22852000-730125120-830192124-630192130-
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)


LPP dhe VKM per RPP

2. Objekti i ankesës


- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate


- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet


Përshkruani rrethanat e faktit.


Te nderuar anetare te komisionit te shqyrtimit te ankesave. Paraqesim ankesen tone per DST per 
pikat me poshte: 

1- Ne kundershtim me ligjin e prokurimeve Autoriteti kontraktor ka perfshire ne nje 
procedure prokurimi 2 kategori produktesh qe nuk kane ngjashmeri teknike. Kancelaria dhe 
Tonerat/pjeset e kembimit te printerave nuk kane asnje element te prebashket. Ka shume kompani 
qe tregetojne vetem tonera dhe pjese kembimi per printera, sic ka dhe shume kompani qe jane te 
specializuara ne kancelari. Ne perputhje me ligjin e prokurimeve, per te garantuar perdorimin sa me 
eficent te fondeve publike, si dhe per te garantuar barazine ne tendera midis OE Kerkojme nga ana 
juaj ndarjen e kesaj procedure ne 2 lote. Bashkangjitur Vendimi I KPP Nr. 395/2024 date 
23.04.2024 per nje procedure te ngjashme, ku KPP vlereson se mosndarja e procedures ne lote,ul 
konkurencen dhe nuk stimulon pjesemarrjen e biznesit te vogel 

2- Disa nga modelet e printerave ne listen e cmimeve kane mangesi dhe duhen saktesuar. 
Konkretisht: 

a) Artikulli nr.3  Brother   HL -1118/DCP-1518/MFC-1813/1818 permban 4 printera te 
ndryshem. Ju lutemi saktesoni modelin e printerit qe keni ne perdorim 
b) Artikulli nr.27  Xerox NL-5928 RC  venlo : Ky model printeri nuk egzistion. Ju lutemi te 
saktesoni modelin e printerit. 

3- Ne shtojcen 5 specifikimet teknike, per tonerat e printerave eshte kerkuar: 

a) Tonerat/ Bojërat duhet të përmbajnë pullën e sigurisë së prodhuesit. Tonerat duhet të jenë 
oregjinale, të reja, të papërdorura, të mbështjellë me qese, dhe të ambalazhuara në kuti, të 
shoqëruara me pulla sigurie nga prodhuesi. Tonerat duhet të plotësojnë të gjithë elementet e 
sigurisë dhe do të kryhet kontroll rigoroz, për plotësimin e këtyre elementëve. 

Jo te gjithe prodhuesit aplikojne pulla sigurie per produktet e tyre. Pulla e sigurise nuk ben pjese ne 
specifikimet teknike funksionale te printerit. Aplikimi I pulles eshte ne diskrecion te prodhuesit, 
nuk varet nga OE dhe nuk mund te sherbeje si kriter skualifikimi. Kjo kerkese ka te beje me 
elementet e designit dhe paketimit te produktit dhe nuk ndikon ne funksonalitet dhe performance.  

Per sa me siper kerkojme heqjen e pulles se sigurise nga specifikimet me siper 

b) Modeli i printerit dhe kodi i bojës duhet të jenë të printuara në kuti dhe në etiketa që 
ngjiten. Numri i serisë së kutisë duhet të korrespondojë me numrin e serisë së cartridge brenda në  



kuti 

Menyra e paketimit, etiketimit te produktit gjithashtu eshte ne diskrecion te prodhuesit, dhe nuk 
perben element vleresimi per cilesine e produktit. Kerkesa qe modeli I printerit dhe kodi I bojes te 
jene te printara ne kuti edhe ne etiketa nuk eshte ne perputhje me LPP dhe aktet nenligjore ne 
zbatim te tij. Pengon konkurencen, dhe nuk lejon ofertimin e OE qe ofertojne me tonera qe 
modelin e kane te printuar vetem ne kuti.. apo vetem ne etikete.  

Gjithashtu kerkesa qe toneri te kete numer serie, dhe per me teper ky numer serie te jete dhe ne 
toner dhe ne cartridge, nuk eshte ne perputhje me LPP.  

Nese prodhuesi aplikon apo jo numer serie per produktet e veta  nuk perben specifikim Teknik te 
produktit, dhe nuk lidhet me funksionalitetin apo cilesine e tij.  

Kjo kerkese kufizon konkurencen, dhe lejon vetem ofertimin me produkte nga Prodhues te caktuar 
te cilet aplikojne serializimin e produkteve te tyre.  

Per sa me siper, kjo kerkese duhet te hiqet 

c) Ambalazhi i tonerave duhet të përmbajë markën, modelin, numrin serial. 

Per te njejtat argumenta si pika b) me siper, nga kjo kerkese duhet hequr kerkesa qe amballazhi te 
permbaje numrin serial 

4- Ndryshimi I afatit te levrimit te mallrave ne 15 dite. 

Ne shtojcen 6 Sasia dhe grafiku I levrimit kerkohet qe levrimi I produkteve te behet Brenda 10 
diteve kalendarike nga lidhja e kontrates. Duke patur parasysh sezonin veror, ku nje pjese e 
furnitoreve jane pushim, numrin  e artikujve (27 modele te ndryshem qe jo gjithmone gjenden tek I 
njejti furnitor) kerkojme qe afati I levrimit te jete 15 dite 

5-  

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

si me siper

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme


Po Jo



(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

nuk ka

7. Lista e informacionit konfidencial:


nuk ka

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes.
 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

gentigaba@gmail.com

Gentian Gaba
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